
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – SISMA 

 

N.23 del Reg. Data 30-03-2021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. VE0004432021 DEL 28.02.2021 

DELLA DITTA PIEMME S.P.A. INERENTE LA PUBBLICITA' 

TABELLARE SU QUOTIDIANI NAZIONALI PER GARA 

SERVIZI PROGETTAZIONE TEATRO COMUNALE. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   trenta del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTI E RICHIAMATI integralmente i seguenti atti: 

 Determinazione del Responsabile Area Tecnica Sisma n. 3 del 28/01/2021 avente ad oggetto: 

“APPALTO SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA’ E 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER L’INTERVENTO DI 

RIPARAZIONE DANNI CON RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL TEATRO 

COMUNALE “G. LEOPARDI” - DETERMINA A CONTRARRE E INDIZIONE 

PROCEDURA DI GARA” che ha stabilito in particolare al punto 9) del dispositivo che con 

successivo atto sarebbero impegnate e liquidate tutte le spese di pubblicazione, per un importo 

stimato di € 4.000,00, e che tali spese relative alla pubblicazione del bando e dell’avviso sui 

risultati della procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 

2 dicembre 2016 (GU 25/01/2017 n. 20), sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere 

rimborsate al Comune di San Ginesio entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione; 

 

 Determinazione del Responsabile Area Tecnica Sisma n. 4 del 29/01/2021 avente ad oggetto: 

“APPALTO SERVIZI TECNICI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 

PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA IN 

FASE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA’ E 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 23 del 30-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE PER L’INTERVENTO DI 

RIPARAZIONE DANNI CON RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO DEL TEATRO 

COMUNALE “G. LEOPARDI” - IMPEGNO DI SPESA PER SPESE DI PUBBLICAZIONE 

GARA” che ha stabilito di sub-impegnare la spesa presunta di € 4.000,00 per le spese di 

pubblicazione relative alla procedura di che trattasi al capitolo 2546-3/R, impegno n. 

253-2019; 

 

DATO ATTO che con la soprarichiamata determinazione per spese di pubblicazione gara su 

quattro quotidiani nazionali affidata alla ditta Piemme s.p.a.,  

- le spese di pubblicità tabellare ammontano a € 1.850,74 (IVA inclusa),; 

-   stato ac uisito ai sensi dell’articolo   della legge n. 1 6 del 1  agosto 2010 

  racciabilit  dei flussi finanziari  e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo 

CIG: Z3F305E8B1; 

 

ACCERTATO che la ditta PIEMME SPA Concessionaria di Pubblicità., con sede in Corso 

Francia n.100, 00191 ROMA (RM), P.IVA 05122191009 C.F. 08526500155, ha presentato 

regolare fattura n. VE0004432021 del 28.02.2021 , assunta al prot. gen. di questo Ente n. 2898 del 

04.03.2021 , per un importo complessivo di € 1.850,74  (di cui € 1.517,00  imponibile e € 333,74 

imposta); 

 
DATO ATTO che per la liquidazione della somma di € 1.850,74 si deve attingere dal capitolo 

2546-3/R, impegno n. 253-2019, sub-impegno n. 2, assunto con la sopra richiamata 

Determinazione Area Tecnica Sisma n. 4 del 29/01/2021; 

 
DA O A  O che le suddette spese dovranno essere totalmente rimborsate dall’aggiudicatario 

dell’appalto ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 

25/01/2017 n. 20); 

 
 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la 

regolarit  e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis del D. 

Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 del TUEL); 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento; 

 

2) DI LIQUIDARE e pagare alla ditta PIEMME S.p.A  ., con sede in Corso Francia n.100, 

00191 ROMA (RM), P.IVA 05122191009 C.F. 08526500155, ha presentato regolare 

fattura n. VE0004432021 del 28.02.2021 , assunta al prot. gen. di questo Ente n. 2898 del 

04.03.2021 , per un importo complessivo di € 1.850,74  (di cui € 1.517,00  imponibile e € 

333,74 imposta); 

3)  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 23 del 30-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

4) CHE per la liquidazione della somma totale di € 1.850,74 si deve attingere dal capitolo 

2546-3/R, impegno n. 253-2019, sub-impegno n. 2, assunto con la sopra richiamata 

Determinazione Area Tecnica Sisma n. 4 del 29/01/2021; 

 

5) DI DARE ATTO che le suddette spese dovranno essere totalmente rimborsate 

dall’aggiudicatario dell’appalto ai sensi dell’art. 216, comma 11 del Codice e del D.M. 2 

dicembre 2016 (GU 25/01/2017 n. 20) 

 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la registrazione dell’impegno, l’attestazione della copertura finanziaria e 

l’apposizione del visto di regolarit  contabile; 

 

7) DI DARE A  O che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - SISMA n. 23 del 30-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarit  dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to TONNARELLI ISABELLA 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VIS O DI REGOLARI A’ CON ABILE A  ES AN E LA 

COPER URA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 30-03-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 20-04-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to TONNARELLI ISABELLA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 20-04-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TONNARELLI ISABELLA 

 
 

 

 


